
Laimingų vaikų 
pradinė 

Kauno ,,Paparčio”

pradinės mokyklos 

direktorės 

pavaduotoja ugdymui 

Elona Kurklietienė, 

2023-02-27



MOKYKLOS įkūrėja 1991 m.      

direktorė  Lida Keršienė, 

,,Papartis“ nuo 1994-09-22   



Mokyklos  filosofija: 
Visi mes esam iš 
vaikystės -

visi trokštame  
surasti savo 
paparčio žiedą. 
Ieškokime 
jo mokyklos  suole, 
žaidimų aikštelėje, 
bendrystėje...



Mokyklos vizija –

,,Papartis  taps sumania pradine mokykla, 

kurioje visiems bendruomenės nariams gera 

gyventi ir mokytis. Mokykla bus moderni, 

atvira ir puoselėjanti savo tradicijas pradinė.  

. 

,,Gyvenu gerai...”



DIDŽIULĖ BESIMOKANTI 
BENDRUOMENĖ, 
PROFESIONALI  PAGALBOS SPECIALISTŲ KOMANDA

37%

4%
1…

58%

mokiniai pedag. darb.

personalas mokinių tėvai



,,Paparčio“ išskirtinumai:

Uniformos: 

Dėvėtų mugė vyks

nuo birželio 6d. 

mokykloje, 

Naujų uniformų 

primatavimai  -

vyks ,,Papartyje“, data ir laikas bus patikslinti. 

(,,Tometa“, Draugystės g. 19, tel. 865635783)



„Laikas kartu”

Visų klasių mokiniai dalyvauja socialinio 
emocinio ugdymo prevencinės programos 
,,Laikas kartu“ kassavaitiniuose užsiėmimuose –
pastovus laikas tvarkaraštyje. 13 pedagoginių 
darbuotojų išklausė mokymus, naudoja 
metodinę medžiagą. 



Visi ugdytiniai nemokamai nuo spalio iki gegužės 
mėnesio dalyvauja ,,Vaisių ir daržovių bei pieno 
ir pieno produktų vartojimo skatinimo ugdymo 
įstaigose“ programoje:
pienas, sūris, jogurtas – 9 kartus per mėn., 
obuoliai, morkos, obuolių sultys – 1 kartą per 
sav. 



Sveikatą 
stiprinanti mokykla su 
patvirtinta programa ,,Papartiada“

2020-2024 m. m.
Nuo 2015 m. esame sveikatą stiprinančių 
mokyklų respublikinio tinklo nariai, 

kasmet vykdome II klasių mokinių mokymo 
plaukti programa, 

pavasarį mokiniams atliekami BFT (fizinio 
pajėgumo testai) 



Visa bendruomenė              
dalyvauja ,,Darnios mokyklos“ 
programoje – antri metai už veiklos 
rezultatus  skiriamas sidabrinis 
diplomas: 
rūšiavimas, 
maisto taupymas, 
saulės energijos 
panaudojimas 



Tradicijos:



Gabiems ir pageidaujantiems –
konkursai:
Kasmetinis tarptautinis matematikos  -
,,Kengūra“  (šiemet 69 dalyviai), 

Pavasarį ir rudenį respublikinis ,,Olympis“ 
(konkrečių dalykų pasirinkimas, dešimtys 
diplomų ir medalių), 

Olimpiada KINGS (6 skirtingi dalykai, I sesija 
nemokama, apdovanojami visi 

II sesijos dalyviai, jų mokytojai). 



Integracija ir šiuolaikiškumas

nuo 2023-09-01 visi pirmokai ugdysis pagal 

atnaujintą ugdymo turinį: pamokos  už klasės 

ribų, netradicinės pamokos ir projektinės veiklos, 

kompetencijų , skaitmeninio raštingumo 

ugdymas



Ugdymas per kompetencijas
Skaitmeninė kompetencija ugdoma integruotai:

• Septyniose klasėse - interaktyvios lentos.

• Nuo 2021 m. ugdyme naudojama apie 100 
planšečių.

• 80 proc. mokytojų

2022 m. tobulino savo 

skaitmeninę  kompetenciją.

Mokinių IT raštingumo

elementai integruojami

Įvairiose pamokose.



Pažinimo kompetencijoms ugdyti 
pritaikytos erdvės: 

laboratorijų, muzikos,
anglų kalbos, dailės –

tikybos klasės, 
logopedo kabinetas,
sporto ir aktų salės, 

Laisvalaikio grupė, 
bibliotekėlė, valgykla,

kudo salė.



Mokykla bendradarbiauja su 

SEU asociacija, 
klasių bendruomenės dalyvauja SEU 

,,Draugiško dramblio olimpiadose“ 

Kasmet organizuojamos integruotos veiklos 

prieš patyčias

(socialinė – emocinė 

kompetencija)



Mokymosi priemonės

Šiuolaikiški ,,Taip“ vadovėlių rinkiniai: lietuvių k., 
matematikai, pasaulio paž.
Alternatyvūs integruoti ,,Vaivorykštės“ bei ,,ŠOK“ serijos vadovėliai gabesniems ar 
silpnesniems pirmokams.

EMA elektroninė mokymosi aplinka, 

Eduka platforma



Sveikos gyvensenos 
kompetencija: 

Sezoninės sporto dienos, 

Judriosios pertraukos, 

Aktyvi veikla žiemą kieme, 

Varžybos, 

Ketvirtokų direktorės kvadrato taurė,

Sveikos mitybos užsiėmimai (UAB ,,Šeimos 
valgykla“ edukatorės), 

Emocijų pažinimas, įveika.



NETRADICINIS 
UGDYMAS



MOKINIAI RENKASI NEMOKAMUS BŪRELIUS –

KŪRYBIŠKUMO KOMPETENCIJAI:

,,Žaidžiu ir kuriu“, 

,,Gudručio kampelis“, 

,,Seku seku pasaką“, 

,,Švenčių ratu“, 

Kerpu – klijuoju - kuriu, 

,,Tarp žemės ir dangaus“,

dainavimo, 
teatro ir kiti.



Kultūrinė kompetencija     

Mokiniai susipažįsta su artimiausioje aplinkoje 
esančiais kultūros objektais, 

Pamokos vyksta ir muziejuose, bibliotekose, 

Teatruose, kitose kultūros įstaigose. 

100 proc. panaudojamos valstybės skiriamos 
,,Kultūros paso“ lėšos: sferinis kinas mokykloje, 
virtualus kitų regionų muziejų lankymas, pažintis 
su afrikietiškais būgnais, kt.



Komunikavimo kompetenciją 
stiprina mokinių projektinės veiklos, 
bendradarbiavimas porose ir su kitų 
klasių ar kitų ugdymo 
įstaigų ugdytiniais. 
,,Papartyje“ mokosi 
7 ukrainiečiai. 



Pilietiškumo ugdymo kompetencija 
– ugdoma kiekvieną pirmadienio 

rytą  



MOKYKLOS GARBĖ – JĄ GRAŽINANTYS BUVĘ 
IR ESANTYS BENDRUOMENĖS NARIAI  



MŪSŲ UGDYTINIAI –
MANTAS KALNIETIS, 

DEIVIDAS STAGNIŪNAS,                                            
DEIVIDAS KIZALA, 
PAULIUS TAMOLĖ, 

AURIMAS VALUJAVIČIUS



Mūsų tėvai AKTYVŪS  mokyklos gyvenimo dalyviai



Maitinimas vykdomas 
švediško stalo principu

Visi 1-2 kl. mok. gauna nemokamus šiltus pietus. 

Lankantys Laisvalaikio grupę vaikai po pamokų 
gali išsipirkti ,,pavakarius“ gyvai (apie 2 eurai)  ir 
internetu (tėvų pavedimu savaitei ar pan.). 

UAB ,,Šeimos valgykla“ 12.00-14.00 laiku 
prekiauja šiltu maistu ir  sveikais užkandžiais. 

Mokiniai mokomi neišmesti maisto.



2023 m rugsėjo 1d. ketinimai

Svajojame susitikti su 64-72 pirmokėliais: 
degančių akių ir besišypsančių veidų.

Planuojame startuoti su 3 pirmokų klasėmis.

Mąstome, kad dirbs dabartinės ketvirtokų 
mokytojos:  dvi metodininkės ir jauna pradinių 
klasių mokytoja, 2023 m. įgijusi pradinių klasių 
mokytojos kvalifikaciją. 



LAIMINGAS ŽMOGUS VISADA 
RANDA  DRAUGYSTĘ IR MEILĘ

(GELTONA – SMALSUMAS)

29



Facebooke: 
https://www.facebook.com/search/top?q=kauno%20%E2
%80%9Epapar%C4%8Dio%E2%80%9D%20pradin%C4%97%
20mokykla

Svetainė: www.papartis.kaunas.lm.lt



- AR JŪS 
KADA 
NORS
IEŠKOJOTE 
LAIMĖS 
ŽIEDO?

Atverkite duris, ateikite.

...


